Протокол
проведения торгов посредством публичного предложения
по продаже муниципального имущества
с. Кожевниково
  18 июня 2019 г.
Томской области
Присутствовали члены комиссии, созданной согласно распоряжению Администрации Кожевниковского района от 15.04.2019 г. № 375-р «О внесении изменений в распоряжение Администрации Кожевниковского района от 22.11.2011 г. № 493-р «О создании конкурсной комиссии», которые провели заседание в составе:

1. Носикова Елена Алексеевна - начальник отдела по управлению муниципальной собственностью Администрации Кожевниковского района - председатель комиссии;

2. Савельева Вера Ивановна - начальник отдела правовой и кадровой работы Администрации Кожевниковского района - заместитель председателя комиссии;

Члены комиссии:
3. Скаридова Ольга Владимировна – начальник бюджетного отдела Управления финансов Администрации Кожевниковского района;
4. Галова Татьяна Юрьевна – ведущий специалист отдела по управлению муниципальной собственностью Администрации Кожевниковского района;
5. Риферт Елена Александровна - ведущий  специалист отдела экономического анализа и прогнозирования Администрации  Кожевниковского района;

6. Шерстобоева Наталья Владимировна - ведущий специалист отдела экономического анализа и прогнозирования Администрации  Кожевниковского района;

7. Миронова Анастасия Алексеевна – специалист 1 категории отдела по управлению муниципальной собственностью Администрации  Кожевниковского района.
      ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Проведение торгов посредством публичного предложения по продаже муниципального имущества:
	№
ЛОТа
	Наименование

и характеристика  имущества
	Цена первона-чального предложения, руб.
	Размер задатка (руб.)

	1
	Автобус для перевозки детей ПАЗ 32053-70, год выпуска - 2008, цвет - желтый

	130 000,00
	26 000,00

	2
	Автобус для перевозки детей ПАЗ 32053, год выпуска-2005, цвет – бело-синий

	192 000,00
	38 400,00

Участниками торгов по ЛОТу № 1 являются следующие физические лица:
	№  участника
	        Ф.И.О. участника

	1
	Шабунин Александр Евгеньевич

	2
	Сливкин Сергей Викторович

По ЛОТу № 2 - заявок нет.

     СЛУШАЛИ  Носикову Е.А.:

На заседании комиссии присутствует  большинство членов аукционной комиссии.

Сегодня, 18 июня 2019 г.  проводятся торги посредством публичного предложения по продаже муниципального имущества (Автобус для перевозки детей ПАЗ 32053-70, год выпуска - 2008, цвет – желтый; Автобус для перевозки детей ПАЗ 32053, год выпуска-2005, цвет – бело-синий)

      Определение рыночной стоимости вышеперечисленного имущества, произведено оценщиком ООО ЦО «СКОРИНГ» согласно отчету № 24700-2018 от 24.12.2019 г. «Об оценке стоимости движимого имущества».

    В результате проведенных расчетов Оценщик пришел к заключению, что рыночная стоимость муниципального имущества по состоянию на дату определения стоимости равна ПАЗ 32053-70 – 130 000,00; ПАЗ 32053 – 192 000,00
      Все участники ознакомлены с правилами проведения торгов и характеристикой имущества:

	1.

	Шабунин Александр Евгеньевич

(Киляков Никита Александрович по доверенности от 17.06.2019 г. № 42 АА 2409989)

	2.

	Сливкин Сергей Викторович

1. ПАЗ 32053-70 - Цена первоначального предложения –130 000,00 руб.

Минимальная цена предложения - (цена отсечения) =50% - составляет  65 000,00 руб.;

         «Шаг понижения» устанавливается в фиксированной сумме, составляющей 10% первоначального предложения, и не изменяется в течение всей процедуры продажи и равен           13 000,00 руб.       Начинается торг.      Участвуют: № 1, № 2.

	№ шага
	Сумма

	             Участники

	№ 1
	№ 2

	1

	130 000,00

	Нет
	Нет

	2
	117 000,00
	Нет
	Нет

	3

	104 000,00
	Нет
	Нет

	4
	91 000,00
	Нет
	Нет

	5
	78 000,00
	Нет
	Нет

	6
	65 000,00

	Нет
	Да

РЕШИЛИ: Признать победителем торгов по  продаже ПАЗ 32053-70 участника под № 2 Сливкина Сергея Викторовича, в соответствии с предложенной им (последней) ценой – 65 000,00 руб. (Шестьдесят пять тысяч рублей).
             Заключить договор купли-продажи с победителем конкурса  в течении 5 рабочих дней со дня подведения итогов конкурса.

                 Настоящий протокол составлен в двух  экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному  для Продавца и для Покупателя.

             Подписи членов комиссии:
        __________________  Носикова Е.А.

 __________________ Савельева В.И.

 __________________ Миронова А. А.

             ________________    Галова Т.Ю.

        _________________  Риферт Е.А.

           _________________  Шерстобоева Н.В.

             Победитель торгов:   ______  Сливкин Сергей Викторович